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Cornelis C. Berg tiltrådte som professor ved Universitetet i Bergen 1. november 1985 
og ble samtidig direktør for Stift elsen Det norske arboret. Han fi kk ansvaret for å 
lede det nyopprettete "Fellesinstituttet for Arboretet og Botanisk hage (ARBOHA)" 
og skulle styre og utvikle Arboretet, Universitetets nye botaniske hage på Milde og 
Muséhagen i Bergen sentrum. Utfordringene sto i kø, samtidig som det rådde stor 
optimisme. Det virker i dag nesten utrolig å lese følgende i årsmeldingen for 1985:
"...et av de første problemene det måtte tas stilling til i ARBOHA var utstillingsvekst-
huset på Nygårdshøyden. Det var gammelt, dårlig vedlikeholdt, og så stor sikkerhets-
risiko at det etter pålegg fra Universitetets ledelse måtte stenges for publikum umiddel-

bart før jul. Gartnerpersonalet 
benyttet sikkerhets-hjelmer 
under arbeid i huset. Univer-
sitetet satser på å bygge et nytt 
utstillingsveksthus i løpet av 
1986/87." 
Problemene i veksthuset ble 
tatt hånd om slik at det kunne 
åpne, men nytt veksthus har 
Muséhagen enda til gode. 
Derimot fi kk man bygget 
veksthus til forskning, oppfor-
mering og vedlikehold av plan-
tesamlinger på Milde. Det sto 
ferdig 1991, og det var en stor 
dag for Berg da det kunne inn-
vies med prominente gjester. 
Her fi kk han plass til sin verdi-
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Direktør for Det norske arboret, Cor-
nelis C. Berg taler under innvielsen 
av nytt veksthus ved Arboretets 20-års 
jubileum 21. mai 1991 ( foto: Steinar 
Handeland). 
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fulle samling av tropiske arter i slekten Ficus, fiken, og dermed en uvurderlig basis for 
videre forskning ved Universitetet i Bergen. En lang rekke publikasjoner fra hans hånd 
i internasjonale tidsskrifter i årene som fulgte, vitner om dette.

Optimismen rådde også grunnen for Botanisk hage på Milde, og selv om det var 
en ambisiøs plan Berg kunne legge fram for Kollegiet ved Mat.-Nat.-fakultetet i 1993, 
ble den likevel vedtatt. En storstilet åpning ble arrangert ved Universitetets 50-års 
jubileum i 1996. I noen år var Botanisk hage på Milde offisielt satsingsområde for 
Universitetet og Fakultetet, og for oss som var med på prosessen var framgangen til 
å ta og føle på. Universitetet etablerte en ny ledelsestruktur, og professor Per Mag-
nus Jørgensen tok over det nye "Senter for arboret og hagedrift", som nå samlet drif-
ten av virksomheten på Milde. Selv om dette nok føltes som en stor frustrasjon, fikk 
Berg bedre tid til sin forskning. Han reiste mye og i perioder der han var utenlands, 
fungerte undertegnede som direktør for Stiftelsen Det norske arboret. Med tiden fant 
styret for Arboretet ut at det ville være bra for alle parter om Berg ble gitt fri fra still-
ingen som direktør, og kunne konsentrere seg fullt og helt om forskningen, og under-
tegnede ble bedt om å søke stillingen etter ham i 1998. Samarbeidet med Berg bød 
utvilsomt på utfordringer, men vi hadde en god tone og våre uenigheter gikk ikke ut 
over engasjementet for Arboretet og Botanisk hage på Milde. 

Berg var klar på at formidling er en sentral oppgave for enhver forsker, og han likte 
selv å fortelle om sin forskning til interesserte tilhørere og lesere. Han hadde i flere år 
omvisninger for publikum i veksthuset på Milde på Arboretets dag, der han fortalte 
fra sitt arbeid i tropene og demonstrerte plantene han studerte. Dette var godt besøkte 
og svært populære anledninger til å kikke inn i en ukjent og eksotisk planteverden. 

Direktør for Det norske arboret, Cornelis C. Berg taler under åpningen av 'Blondehuset' på Arboretets dag 
23. august 1992 ( foto: Alf Helge Søyland). 
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Da vi kastet oss ut i det med nytt årsskrift "Årringen" for Arboretet og Botanisk hage i 
1997, var noe av foranledningen utgivelsen av "Nytt fra Arboretet på Milde", som kom 
til på initiativ fra C. C. Berg. Undertittelen lød: "Hilsen til Arboretets venneforening 
– Nr. 1 – 1988" (se neste side). Det ble med det ene nummeret, og "Årringen" ble av
enkelte spådd samme skjebne, men Berg grep også her anledningen til å formidle, og
bidro med flere interessante og fengende populærartikler om sine kjære studieobjek-
ter i Ficus og Cecropia. Dette var med å skape bredde i vårt utadrettede arbeid, og var
svært viktig i startfasen for Årringen. Vi vil minnes C. C. Berg som en stor vitenskaps-
mann, men også som en allsidig og folkekjær botaniker som var opptatt av å spre sin
kunnskap ikke bare til sine fagfeller, men til det brede publikum.

Publikasjoner
Bergs vitenskaplige publikasjoner er referert av andre, her vil vi trekke fram de populærviten-
skapelige bidragene med tilknytning til Milde: 

Berg, C. C. 1988. – En gjest i arboretet. –  Nytt fra Arboretet på Milde Nr. 1, s. 11.
- 1998. – 'Slangeved' – en 'løvetann' blant tropiske trær. – Årringen 1998, s. 87-92.
- 1999. – Ficus – mer enn bare en stor slekt. – Årringen 1999, s. 83-92.
- 2000. – Pollinering i slekten fiken (Ficus). – Årringen 2000, s. 54-60.
- 2000b. – Arboretet på Milde. – Lustgården 2000, s. 63-68.

Samarbeidet med venneforeningen var viktig for Cornelis C. Berg. Her har han nettopp mottatt ny lyng-
hage symbolisert ved en kurv med lyng fra daværende leder i Arboretets venner, Hanne Katinka Hofgaard, 
til Arboretets 25-års jubileum 21. august 1996 ( foto: Steinar Handeland). 




